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 اعضای کنسرسیوم نانو دانشگاه آزاد 
 در گفت وگو با »فرهیختگان« 
از راهکارهای تقویت آن گفتند

بروکراسی اداری 
سد راه تعاملات علمی 

کنسرسیوم ها
به گفته مدیر برنامه توسعه فناوری های 

میکرو برنامه های سه و 10 ساله برای 
توسعه حوزه میکرو طراحی  شده است  

دارو ؛ پرکاربردترین 
حوزه میکرو در کشور

 1۴  برنامه در دهه »مکتب مقاومت« 
 برگزار خواهد شد

دانشگاه آزاد  پای درس 
مکتب مقاومت

رسیدن به فرمول درست و عدد قابل قبول، چالش اصلی تعریف بودجه است. 
 

در پایان اینکه مدارس غیردولتی و مدارس خاص دولتی با همان روال سابق به کار خود ادامه می دهند. 
شروع این راهکار از مدارس دولتی عادی، به تقویت مدارس دولتی عادی خواهد انجامید و مزیت هایی 

برای آنها تولید می کند که عملا مدارس دولتی خاص، بی معنا می شوند و انگیزه برای ورود یا تاسیس مدارس 
غیردولتی به شدت کاهش می یابد.

ی مدیریت بودجه به مدیریت مدارس دولتی عادی گذار - امکان وا
- امکان انتخاب مدرسه توسط اولیا

- امکان انتخاب کردن و انتخاب شدن مدیر و معلم
یابی دوره ای معلمان دارای گواهی صلاحیت معلمی با تامین مالی دولت - استخدام و ارز

ی های آنان. - امکان اداره مدرسه دولتی توسط تیم غیردولتی داوطلب یا قراردادی و استفاده از نوآور
آنچه در اینجا ذکر شد بیان مدلی از اداره- تامین مالی- برنامه درسی مدرسه بود که به نظر می رسد، می تواند 
مسیر خوبی برای تحول در عرصه آموزش به سوی تحقق عدالت آموزشی باشد. لکن نگارنده این نوشتار را 
به عنوان نسخه اولیه در معرض دید ناقدان و دلسوزان قرار می دهد که ضمن فهم کلیشه شکنی موجود و 
ی از پیشنهادهای مندرج  نسخه جدیدی از مدرسه دولتی عادی، به نقد و اصلاح آن بپردازند. قطعا بسیار
... است که از باب اختصار متن در  در این بسته، نیازمند تامین لوازم مادی، برنامه ای، فرهنگی، قانونی و

اینجا ذکر نشده است تا ایده اولیه راحت تر منتقل شود. 

ع( مراجعه کنید .  1. برای مطالعه بیشتر می توانید به ویژه نامه شماره هفتم نشریه تاملات مرکز رشد دانشگاه امام صادق)
2. منظور از تیم اداره، معلمان نیست. البته ممکن است در یک منطق  اداره، معلمانی که با تیم مدیریت همکاری 

می کنند به توافق رسند که در تیم اداره هم نقش آفرینی کنند .

1۴ برنامه در دهه »مکتب مقاومت«  برگزار خواهد شد

دانشگاه آزاد پای درس مکتب مقاومت

حدودا دو سالی می شود که به ابتکار دانشگاه آزاد اسلامی ایام 9 تا 19 
دی ماه به عنوان »دهه مکتب مقاومت« نام گذاری شده است. در واقع 
این دهه با حماسه 9 دی آغاز و با شهادت شهید سلیمانی و یوم الله در 
هم کوبیدن عین الاسد ادامه پیدا می کند و با سالگرد قیام 19 دی مردم 
قم نیز پایان می یابد. هرچند قبل از این نام گذاری نیز دانشگاه آزاد در 
ایام شهادت سپهبد شهید قاسم سلیمانی برنامه های ویژه ای را برگزار 
می کرد اما از سال 1400 این برنامه ها در قالب دهه مکتب مقاومت 

براساس سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد تدوین و ابلاغ می شود. 

برنامه های دهه مکتب مقاومت در سال های گذشته 
برگزاری نشست حضوری و وبیناری با حضور اساتید، بازخوانی اسناد 
فتنه، برگزاری کرسی های آزاداندیشی، تولید آثار هنری با موضوع شخصیت 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، برگزاری مسابقات مقاله نویسی، برگزاری 
مسابقات ورزشی، برگزاری مسابقه عکس و کتابخوانی، مشارکت در 
... ازجمله برنامه های دهه مکتب مقاومت دانشگاه  راهپیمایی شهری 9 دی و
آزاد در سال 1400 است. همچنین این دهه، سال گذشته با اجرای حدودا 
15 برنامه متنوع ازجمله وبینار بین المللی با عنوان »شهید سلیمانی نماد 
صلح و همزیستی ادیان«، برگزاری چهار نشست علمی ویژه دانشجویان 
، برگزاری نشست علمی  غیرایرانی در شهرهای تهران، اصفهان، مشهد و تبریز
با حضور نخبگان و شخصیت های علمی فرهنگی در دفاتر دانشگاه آزاد در 
عراق، لبنان و کابل، برگزاری نمایشگاه های هنری و پویش حماسه ماندگار 
... در دانشگاه آزاد انجام شد. به بیان بهتر دانشگاه آزاد  در فضای مجازی و
این دهه سرشار از حماسه مردمی را صرفا به یک نام گذاری و تقسیم بندی 
آن در یک دهه محدود نکرده است و همان طور که اشاره شد هر ساله در 
این ایام ویژه برنامه هایی را در واحدهای مختلف دانشگاهی برگزار می کند. 
در روزهای گذشته فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 
آزاد چارت برنامه های دهه مکتب مقاومت 1402 را که بنا است توسط این 

دانشگاه برگزار شود را از طریق فضای مجازی منتشر کرد. 

آغاز دهه مکتب مقاومت 
با پویش کتابخوانی »جان فدا«

ستاد بزرگداشت دهه مکتب مقاومت 14 برنامه  را در بازه زمانی 9 تا 19 
دی ماه امسال تدارک دیده که توسط 8 نهاد دانشگاهی ازجمله بسیج 
اساتید و دفتر هماهنگی کانون های دانشگاه آزاد، مرکز هماهنگی بسیج 
دانشجویی، معاونت بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی، نهاد نمایندگی 
... برگزار خواهد شد. طبق جدول منتشرشده، در طول دهه مکتب  رهبری و
مقاومت یک پویش کتابخوانی با عنوان »جان فدا« توسط نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد انجام می شود. 

رونمایی کتاب اندیشه ها و وصایای امام  خمینی)ره( 
در دهه مکتب مقاومت

مرکز فرهنگی دانشگاهی امام خمینی)ره( و انقلاب اسلامی متولی برگزاری 
برنامه های نقش ولایت فقیه در تحولات منطقه ای و بین المللی با حضور 

ابراهیم متقی در ساعت 14 اولین روز از دهه مکتب مقاومت، نقش طوفان 
 الاقصی در شکل گیری و تقویت نظم جدید غیرغربی با حضور کیهان برزگر 
در دهم  دی ماه، نقش محور مقاومت در خروج نیروی های نظامی آمریکا 
از منطقه با حضور سردار غلامحسین صادقی ساعت 10 صبح 11 دی ماه، 
نقش محور مقاومت در تسریع روند غرب زدایی در منطقه غرب آسیا با 
حضور رضا سراج در دوازدهمین روز از دی ماه و مراسم دانشگاه و جبهه 
مقاومت با حضور دکتر طهرانچی به همراه رونمایی کتاب جدید الانتشار 

اندیشه ها و وصایای امام خمینی)ره( است. 

تندیس » نشان مصطفی« رونمایی می شود
در این بین بسیج اساتید و دفتر هماهنگی  کانون های دانشگاه آزاد نیز 
مسئولیت برگزاری دو برنامه با موضوع مکتب مقاومت و تحولات منطقه ای 
و جهانی با حضور فواد ایزدی و جایگاه زنان و خانواده در مکتب مقاومت 
یم ورزدار را هشت ونیم صبح 11 و 12 دی ماه برعهده دارد.  با حضور مر
یارتی مزار سردار شهید حاج قاسم سلیمانی  همچنین بنا است اردوهای ز
در فاصله زمانی 9 الی 19 دی ماه توسط واحدهای مختلف دانشگاه آزاد 
و با همراهی مرکز هماهنگی بسیج دانشجویی این دانشگاه برگزار شود. 
رونمایی از تندیس »نشان مصطفی« نیز با حضور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

در جلسه شورای فرهنگی دانشگاه صورت خواهد گرفت.
 

بزرگداشت شهید سلیمانی 
در بین دانشجویان بین المللی 

شهید سلیمانی صرفا در نظر مردم ایران مورد توجه قرار نگرفته است، بلکه 
محبوبیت این بزرگمرد مرزهای ملی را درنوردیده و نامش در سرتاسر جبهه 
مقاومت و جهان اسلام و حتی خارج از اسلام ورد زبان انسان ها است. 
به همین دلیل در چارت بندی برنامه های دهه مکتب مقاومت، برگزاری 
وبیناری در سطح بین المللی به مناسبت بزرگداشت سردار شهید سلیمانی 
در 13 دی ماه به چشم می خورد که متولی آن نیز معاونت بین الملل و امور 

دانشجویان غیرایرانی است. 

مقاومت از نگاه کودک و نوجوان 
با برگزاری جشنواره جان فدا

باشگاه رشد استعدادهای هنری و ادبی جوان دانشگاه آزاد نیز مسئولیت 
برگزاری برنامه ای با عنوان عصر شعر مقاومت در یازدهمین روز از دی ماه 
را برعهده گرفته است. »جان فدا« هم بار دیگر عنوان جشنواره ای از نگاه 
خالصانه کودکان است، جشنواره ای که توسط اداره کل فرهنگی و اجتماع 
دانشگاه آزاد در زمینه  نقاشی، داستانک، دلنوشته و کتاب کودک ویژه 
فرزندان کارکنان و اعضای هیات علمی در رده سنی کودک و نوجوان 
برگزار می شود. همان طور که تشکل های دانشجویی در ماجرای طوفان 
 الاقصی قاطعانه پای جبهه مقاومت ایستادند و از هیچ کنشی در این 
یغ نکردند، این بار نیز مجمع اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد با  مسیر در
برگزاری برنامه ای از دید دانشجویی در سیزدهم دی ماه و با عنوان »مکتب 
مقاومت در نگاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی از منطقه مقاومت 
...(« فضای دانشجویی را در دهه مکتب  یه، لبنان، یمن، عراق و )سور

مقاومت پررنگ خواهد کرد. 

ادامه از صفحه یک

مطهره سادات قاسمی
خبرنگار گروه دانشگاه

پیوست شماره 1: سرفصل هزینه های عمده مدرسه

ع هزینهدسته هزینه ها نحوه تامینمقیاسنو

آموزش

پرداخت دولتحقوق و دستمزدمعلم

بودجه مدرسهسرانه معلمیحرفه ای گرایی آموزشی

دولتی، داوطلب و قراردادیحقوق و دستمزدسایر کارکنان کلاسی

بودجه مدرسهسرانه دانش آموزیکتاب درسی

بودجه مدرسهمدرسهکتاب کتابخانه

دولتی، داوطلب و قراردادیحقوق و دستمزدکتابداران

بودجه مدرسهکلاس و مدرسهتجهیزات و لوازم آموزشی

بودجه مدرسهسرانه دانش آموزیخدمات آموزشی قراردادی

بودجه مدرسهسرانه دانش آموزیمدارس تابستانه و عصرانه

بودجه مدرسهمدرسهآزمایشگاه و کارگاه

دولتی، داوطلب و قراردادیحقوق و دستمزدمسئول آزمایشگاه و کارگاه

خدمات حمایتی آموزشی

بودجه مدرسهمدرسهخدمات مشاوره

بودجه مدرسهمدرسهخدمات ارزشیابی آموزشی

بودجه مدرسهسرانه دانش آموزیفعالیت های پس از مدرسه

بودجه مدرسهسرانه دانش آموزیفعالیت های درگیر کردن اولیا

خودگردانمدرسهخدمات مدارس اجتماعی و خدمات اجتماعی ناظر به محیط مدرسه

رهبری، نظارت حمایت

خودگردانمدرسهمالکان، دستیاران، تامین کنندگان و حامیان

خودگردانمدرسهناظران

خودگردانمدرسهمنابع و تجهیزات مرتبط

خدمات حمایتی جانبی

بودجه مدرسهفضاییخدمات نظافت و مراقبت

اولیاسرانه دانش آموزیتغذیه

اولیاسرانه دانش آموزیحمل و نقل

بودجه مدرسهفضاییایمنی مدرسه

بودجه مدرسهمدرسهسیستم اطلاعات، کامپیوتر و...

خدمات ساختمان

بودجه مدرسهفضاییمعماری و فضاسازی

بودجه مدرسهفضایینگهداری ساختمان

بودجه مدرسهفضاییانرژی

پرداخت دولتفضاییاجاره

بودجه مدرسهفضاییتجهیزات و لوازم زیرساختی و ساختمانی

برنامه های تربیتی و 
کیفیت بخشی

بودجه مدرسهسرانه دانش آموزیبرنامه ها و طرح های مبارزه با اعتیاد، بی اخلاقی و ...

بودجه مدرسهسرانه دانش آموزیاردوها

بودجه مدرسهسرانه دانش آموزیسایر

اداره مدرسه

دولتی، داوطلب و قراردادیحقوق و دستمزدمدیر

دولتی، داوطلب  و قراردادیحقوق و دستمزدتیم اداره مدرسه

بودجه مدرسهمدرسهلوازم و تجهیزات مرتبط

  با اعلام رتبه بندی جدید دانشگاه های کشور از نگاه پایگاه استنادی جهان اسلام، یک ابهام جدی مطرح است
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